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Tarifs mensuels 2024
Négoce et prestations de services dans les 
domaines médico-techniques (3286)
PMSS 2024 : 3 864 €

Tarif des actifs
										        

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base obligatoire Option facultative Base obligatoire Option facultative

Salarié seul en obligatoire	 1,36 % 52,55 € 0,45 % 17,39 € 0,95 % 36,71 € 0,45 % 17,39 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

1,96 % 75,73 € 0,45 % 17,39 € 1,38 % 53,32 € 0,45 % 17,39 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1 % 38,64 € 0,20 % 7,73 € 0,72 % 27,82 € 0,20 % 7,73 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant	

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base + option obligatoire Base + option obligatoire

Salarié seul en obligatoire	 1,75 % 67,62 € 1,23 % 47,53 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,37 % 91,57 € 1,64 % 63,37 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,22 % 47,14 € 0,84 % 32,46 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant

Tarif des anciens salariés
Taux de cotisation anciens salariés - 1 an

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base obligatoire Option facultative Base obligatoire Option facultative

Salarié seul en obligatoire	 1,36 % 52,55€ 0,45 % 17,39 € 0,95 % 36,71 € 0,45 % 17,39 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,04 % 78,83 € 0,68 % 26,27 € 1,43 % 55,25 € 0,68 % 26,27 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,09 % 42,12 € 0,36 % 13,91 € 0,76 % 29,37 € 0,36 % 13,91 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base + option obligatoire Base + option obligatoire

Salarié seul en obligatoire	 1,75 % 67,62 € 1,23 % 47,53 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,63 % 101,62 € 1,85 % 71,48 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,40 % 54,10 € 0,98 % 37,87 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant
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Taux de cotisation anciens salariés - 2 ans

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base obligatoire Option facultative Base obligatoire Option facultative

Salarié seul en obligatoire	 1,70 % 65,69 € 0,56 % 21,64 € 1,19 % 45,98 € 0,56 % 21,64 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,04 % 78,82 € 0,68 % 26,27 € 1,43 % 55,25 € 0,68 % 26,27 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,09 % 42,12 € 0,36 % 13,91 € 0,76 % 29,37 € 0,36 % 13,91 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base + option obligatoire Base + option obligatoire

Salarié seul en obligatoire	 2,19 % 84,62 € 1,54 % 59,50 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,63 % 101,62 € 1,85 % 71,48 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,40 % 54,10 € 0,98 % 37,87 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant

Taux de cotisation anciens salariés : - 3 ans et + de 3 ans

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base obligatoire Option facultative Base obligatoire Option facultative

Salarié seul en obligatoire	 2,04 % 78,82 € 0,68 % 26,27 € 1,43 % 55,25 € 0,68 % 26,27 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,04 % 78,82 € 0,68 % 26,27 € 1,43 % 55,25 € 0,68 % 26,27 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,09 % 42,12 € 0,36 % 13,91 € 0,76 % 29,37 € 0,36 % 13,91 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant

Régime Général Régime Alsace-Moselle

Base + option obligatoire Base + option obligatoire

Salarié seul en obligatoire	 2,63 % 101,62 € 1,85 % 71,48 €

Affiliation facultative du conjoint, 
pacsé, concubin	

2,63 % 101,62 € 1,85 % 71,48 €

Affiliation facultative par enfant à 
charge*	

1,40 % 54,10 € 0,98 % 37,87 €

*Gratuité de la cotisation à partir du 3e enfant


